 Línea Asgard®
63 100 250 400 630 800 1250
690 690 690 690 690 690 690
690 800 800 800 800 800 800
6 8 8 8 8 8 8
-
3
20000 20000 20000 20000 20000 2500 2500

Vida útil (nº de maniobras)
3 - 4
3 - 4
50/60 Hz
Clase A
Número de Polos Serie H
Frecuencia
Clase de Uso
Características técnicas
STECK CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
Página 1/11 www.STECKgroup.com
220/240V
400/
415V
400V 500V 690V 3 polos 4 polos
10 SDJS10 SDJ4S10
16 SDJS16 SDJ4S16
20 SDJS20 SDJ4S20
25 SDJS25 SDJ4S25
32 SDJS32 SDJ4S32
40 SDJS40 SDJ4S40
50 SDJS50 SDJ4S50
63 SDJS63 SDJ4S63
70 SDJS70 SDJ4S70
80 SDJS80 SDJ4S80
100 SDJS100 SDJ4S100
125 SDJS125 SDJ4S125
140 SDJS140 SDJ4S140
150 SDJS150 SDJ4S150
160 SDJS160 SDJ4S160
175 SDJS175 SDJ4S175
180 SDJS180 SDJ4S180
200 SDJS200 SDJ4S200
225 SDJS225 SDJ4S225
250 SDJS250 SDJ4S250
300 SDJS300 SDJ4S300
315 SDJS315 SDJ4S315
350 SDJS350 SDJ4S350
400 SDJS400 SDJ4S400
450 SDJS450 SDJ4S450
500 SDJS500 SDJ4S500
600 SDJS600 SDJ4S600
630 SDJS630 SDJ4S630
700 SDJS700 SDJ4S700
800 SDJS800 SDJ4S800
250
ACCESORIOS
42/ 21 35/ 21 29/ 14,5 10/ 5 3/ 1,5
SERIE S

STECK CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
1 - Bobina de mínima tensión
2 - Contacto auxiliar
3 - Contacto de alarma
4 - Bobina de disparo
5 - Terminales de conexión
6 - Aislador entre fases
7 - Mecanismo de operación motorizado
8 - Palanca de accionamiento
Página 2/11 www.STECKgroup.com
220/
240V
400/
415V
400V 500V 690V 3 polos 4 polos
10 SDJH10 SDJ4H10
16 SDJH16 SDJ4H16
20 SDJH20 SDJ4H20
25 SDJH25 SDJ4H25
32 SDJH32 SDJ4H32
40 SDJH40 SDJ4H40
50 SDJH50 SDJ4H50
63 SDJH63 SDJ4H63
80 SDJH80 SDJ4H80
100 SDJH100 SDJ4H100
125 SDJH125 SDJ4H125
140 SDJH140 SDJ4H140
160 SDJH160 SDJ4H160
175 SDJH175 SDJ4H175
180 SDJH180 SDJ4H180
200 SDJH200 SDJ4H200
225 SDJH225 SDJ4H225
250 SDJH250 SDJ4H250
315 SDJH315 SDJ4H315
350 SDJH350 SDJ4H350
400 SDJH400 SDJ4H400
500 SDJH500 SDJ4H500
630 SDJH630 SDJ4H630
700 SDJH700 SDJ4H700
800 SDJH800 SDJ4H800
1000 SDJH1000 -
1250 SDJH1250 -
4000m 5000m
310 270
0.93In 0.9In
600 500

1 - Terminales de conexión
2 - Aislador entre fases
3 - Mecanismo de operación motorizado
4 - Palanca de accionamiento
5 - Bobina de disparo
6 - Bobina de mínima tensión
7 - Interbloqueo Mecánico
8 - Contacto de alarma
9 - Contacto auxiliar
Página 7/11 www.STECKgroup.com
220/
240V
400/
415V
400V 500V 690V 3 polos 4 polos
16 12,8 - 16 SDAT16
25 20 - 25 SDAT25
40 32 - 40 SDAT40
63 50,4 - 63 SDAT63
100 80 - 100 SDAT100
125 100 - 125 SDAT125
160 128 - 160 SDAT160
200 160 - 200 SDAT200
250 200 - 250 SDAT250
400 50/ 50 40/ 40 25/ 25 12/ 12 7/7 400 320 - 400 SDAT400
500 400 - 500 SDAT500
630 504 - 630 SDAT630
220/
240V
400/
415V
400V 500V 690V 3 polos 4 polos
16 12,8 - 16 SDAM16
25 20 - 25 SDAM25
40 32 - 40 SDAM40
63 50,4 - 63 SDAM63
100 80 - 100 SDAM100
125 100 - 125 SDAM125
160 128 - 160 SDAM160
200 160 - 200 SDAM200
250 200 - 250 SDAM250
400 100/ 50 70/ 35 50/ 25 16/ 8 12/6 400 320 - 400 SDAM400
500 400 - 500 SDAM500
630 504 - 630 SDAM630
4000m 5000m
310 270
0.93In 0.9In
600 500